В результате проведенного исследования, на основании полученной информации и сделанных 
общих и специальных допущений, по состоянию на дату оценки, итоговая величина рыночной 
стоимости объекта оценки (текущей стоимости арендных платежей НПФ «Профессиональный» 
(АО) за земельные участки), составляет: 

348 624 (Триста сорок восемь тысяч шестьсот двадцать четыре) руб., без учета НДС 

Ограничения и пределы применения полученной итоговой стоимости 

Итоговая величина стоимости объекта оценки, указанная в отчете об оценке, составленном в 
соответствии со всеми нормативными документами, регламентирующими оценочную деятель-

[...]

Сведения об обязательном Ответственность Исполнителя застрахована в ПАО САК «Энергогарант» на 

46950734-22db-4873-9308-e7edb00bb2ee

Страница 11 из 278

mailto:info@soex.ru

www.soex.ru    12 

страховании гражданской ответ-
ственности юридических лиц, 
заключающих договоры на про-
ведение оценки 

сумму 160 000 000 (Сто шестьдесят миллионов) рублей на срок с «24» ап-
реля 2025 года по «23» апреля 2026 года, полис № 25005-035-000043 от 
28.03.2025 г. 

Сведения о независимости юри-
дического лица, с которым 
оценщик заключил трудовой до-
говор, и оценщика 

Оценщик не является учредителем, собственником, акционером, должност-